(1) *Alquazil*. Nota, quod alguazellus est nomen arabicum, et iste in curia Regis habet maximum laborem, et parvos redditus, ut habetur in l. 8. tit. 20. 3. *Partit.*

(2) *De prender*. Quid si alguazellus præmonuerit malefactorem, ut fugiat, vide infra 3. *Partit.* tit. 17. l. final.

(3) *Fizieren por que*. Id est, præsumptio sit, quod fecerint aliquod delictum; nam ubi crimen esset notorium vel probatum, non posset reus torqueri, ex quo constat de crimine per sufficientem probationem; nam ad tormenta non venit, nisi in subsidium, deficientibus aliis probationibus, l. *edictum*, et ibi notat. Bart. ff. de *question.* et est glossa notabilis, 13. quæst. 6. in summ. Bald. in l. *militis*, C. de *question.* Cuius in l. *observare*, C. *quorum appellat. non recipiunt*. Bald. in l. 1. per textum ibi, C. de *juramento calumniæ*, et dicebat Cuius in dict. l. *observare*, quod malè faciunt iudices, qui licet de maleficio sit probatum sufficienter per testes, nihilominus inquisitum vel accusatum ponunt ad torturam, ut postea tamquam convictus et confessus non possit appellare; quia postquam est in tali statu, quod iudex habeat sufficientes probationes ad condemnandum, non debet extorquere confessionem per torturam. Bald. tamen in dict. l. 1. dicit se credere, quod iudices bene faciant, quando habent plenam certitudinem de delicto, si obviant ne appellatur per calumniam, et refert et sequitur simpliciter Paul. de Castr. ibi; et fortè ista lex posset induci pro hoc dicto Baldi, si intelligatur á los que *fizieren por que*, id est, eos qui de crimine sunt convicti; vel potest etiam dici, quod hæc lex intelligatur juxta notata in l. *ictus fastium*, ff. de *his, qui notant infamia*, scilicet quod deprehensi per officiales in facinore, cedantur fustibus, et sic hoc genere pœnæ vel tormenti, et sic ad punitionem criminis, et non loco probationis. Sed huic ultimo intellectui obviat ista lex infra, cum dicit. *que oya lo que*

*dize el atormentado, etc.* et sic loquitur de tortura ad probationem.

(4) *Sin mandado del Rey*. Adde l. fin. ubi Gloss. et Bald. C. de *exhibend. reis*, et l. 8. tit. 14. lib. 2. *Ordin. Regal.* et l. 4. et ibi Joan. de Plat. C. de *curios. et stationar.* lib. 42.

(5) *Guardar los presos*. Nota, quod de jure isto custodia carceratorum spectat ad alguazellum, vide l. 15. tit. 19. lib. 2. *Ordin. Regal.*

(6) *Bien lo podria fazer*. Nota, ex ista lege aliquos casus, in quibus potest alguazellus capere delinquentes sine mandato judicis, et adde notabilem legem ponentem alios in l. 2. tit. 20. infra, 7. *Partit.* et l. 1. tit. 14. lib. 2. *Ordin. Regal.* et adde Bald. notabiliter loquentem in l. fin. C. de *exhibend. reis*, ubi quod non solum hoc licet officiali publico, verum etiam ei, cujus interest, ut in l. *capite quinto*, ff. ad *leg. Jul. de adulter.* et in l. *interlum*, §. *qui furem*, ff. de *furt.* et etiam cuilibet, quando malefactor fugit, vide tu dict. l. 2.